Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2021 =?  апрел.н  05-м.ш. №159

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

  Администрация

       Яльчикского района

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»  апреля  2021 г? №159
  село Яльчики

	О подготовке и проведении празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Яльчикском районе

 В целях обеспечения организованного проведения мероприятий по празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории  Яльчикского района  администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  в Яльчикском районе Чувашской Республики согласно приложению 1.

          2.Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Яльчикском районе  Чувашской Республики согласно приложению 2.

          3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Яльчикского района Чувашской Республики, организациям всех форм собственности Яльчикского района принять участие в подготовке и проведении мероприятий,  посвященных 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

          4. Рекомендовать отделу  полиции по Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский» (Никонову Э.Ф.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан во время проведения праздничных мероприятий.
          5. Отделу культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района Чувашской Республики  обеспечить освещение  в средствах массовой информации о проведении праздничных мероприятий.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Павлову М.Н. - заместителя  главы администрации  - начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района Чувашской Республики .
Глава администрации

Яльчикского района                                                                                         Л.В.Левый

Приложение 1

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                            Яльчикского района

                                                                                          от  «05» апреля  2021 №159
СОСТАВ
  организационного комитета по подготовке и проведению празднования

  76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Яльчикском районе Чувашской Республики
	Павлова М.Н.

	заместитель главы администрации - начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района, председатель;

	Петров Н.П.
	-
	заместитель главы администрации - начальник отдела капитального строительства и ЖКХ администрации Яльчикского района, заместитель председателя;

	Князева З.О.
	-
	начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района, секретарь.

	Члены оргкомитета:

	Анисимов П.И.
	-
	председатель Яльчикского отделения ЧРО ООО ИВА и военной травмы — «Инвалиды войны» (по согласованию);

	Васильева Л.Н.
	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Яльчикская  средняя общеобразовательная школа» Яльчикского района Чувашской Республики (по согласованию);

	Григорьев В.Н.
	-
	начальник ПЧ- 44 по охране с. Яльчики (по согласованию);

	Данилов С.Ю.
	-
	военный комиссар  Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики (по согласованию);

	Демьянова М.В.
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Яльчикского района (по согласованию);

	Львова А.М.
	-
	начальник районной эксплуатационной службы Яльчикского газового участка филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Канаше (по согласованию );

	Малышкин Н.Ф.
	-
	главный редактор  автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчек ен» Министерства цифрового развития, информационной политики  и массовых коммуникаций  Чувашской Республики  (по согласованию);

	Михайлова Е.Н.

Николаева Н.В.
	-
	директор  бюджетного учреждения «Яльчикский центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

начальник  отдела социальной защиты населения Яльчикского района казенного учреждения  Чувашской Республики «Центр  предоставления мер социальной поддержки» Министерства   труда и социального защиты Чувашской Республики   (по согласованию);

	Никонов Э.Ф.

	и.о. начальника отдела полиции по Яльчикскому району  Межмуниципального отдела МВД РФ «Комсомольский» (по согласованию);

	Рыбкин В.М.
	-
	начальник отдела специальных программ  администрации Яльчикского района;

	Смирнова А.Г.

	глава Яльчикского сельского поселения Яльчикского района (по согласованию);

	Смирнов П.В.
	-
	и.о. директора МАУ ДО «ДЮСШ им. А.В. Игнатьева «УЛАП» Яльчикского района  (по согласованию);

	Теллина И.Н.

	-
	начальник финансового отдела администрации Яльчикского района;

	Уркова Н.В.

	-
	главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики  «Яльчикская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);

	Федотова Е.Н.
Филимонова Т.Н.
Чернова М.А.
	-

-

-
	заместитель директора  ООО «Яльчикский коопторг» (по согласованию);

начальник отдела юридической службы администрации Яльчикского района;
начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

  Главы  сельских поселений Яльчикского района (по согласованию).

Приложение 2

     к постановлению администрации

                                                                                            Яльчикского района

                                                                                          от  «   » апреля  2021 №

План основных мероприятий,

посвященных празднованию 76-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Яльчикском районе  Чувашской Республики

	№

п/п
	Мероприятия

	Место, дата и время  проведения
	Краткое описание

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение акции «Музей в чемодане» в рамках декады ко Дню Победы.
	26 апреля по 7 мая 2021г
	Выездная выставка с фондами музея, знакомящая учащихся школ и детских садов  в целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения

	2
	«О подвиге, мужестве, славе»
	 9.05. 2021г. центральная площадь с. Яльчики

.
	Выставка из фондов музея к 76- летию Великой Победы ВОВ,

Году строителей Сурского и Казанских рубежей.

	МАУК «ЦБС Яльчикского района»

	3
	«Велик и бессмертен твой подвиг, народ…»;

«Сурский рубеж: незабываемый подвиг»
	9 мая, 9.00
	Выездные книжные выставки-инсталляции на центральной площади с. Яльчики

	4
	«Невидимый подвиг в тылу»
	8 мая, 10.00
	Обзор электронной коллекции НБЧР  проводится  детским отделом центральной библиотеки

	5
	«Бессмертный книжный полк»
	7 мая, 11.00
	Участие  в ежегодной республиканской акции в целях популяризации  книг патриотической направленности, маршрут «книжного полка»  улица Героя Советского Союза Н. П. Иванова

	6
	«Сурский рубеж: незабываемый подвиг»
	8 мая,10.00

	Презентация книжной выставки   проводится Большетаябинской сельской библиотекой  с участием ветеранов тыла

	7
	«Войди в каждый дом, библиотекарь»
	1-8 мая
	С 10 до 15 час. - посещение ветеранов на дому, организация «домашнего абонемента» библиотекарями ЦБС

	8
	«Великая Отечественная война  в судьбе моей семьи»
	7 мая, 11.00
	Вечер воспоминаний с целью  патриотического воспитания молодежи  продет в Новошимкусской сельской библиотеке

	9
	«Сурский рубеж. Помни. Знай. Не забывай»
	8 мая,13.00
	 Староянашевская   сельская библиотека приглашает на вечер-портрет с участницей строительства Сурского рубежа Анисией Евдокимовой

	10
	 «Лица Победы: он вчера не вернулся из боя»
	7 мая,10.00
	Электронная презентация  выставки фотографий  участников ВОВ, жителей Кильдюшевского  сельского поселения  пройдет   в Кильдюшевской сельской библиотеке

	11
	«Забытый фронт в тылу: как строился Сурский рубеж в Чувашии» -
	8 мая, 11.00
	Исторический видеочас с детьми и молодежью, участниками торжественного митинга, посвященный 76-годовщине Великой Победы, проводится в  Лащ-Таябинской сельской библиотеке

	12
	«Война окончилась в Берлине, но не окончилась во мне»
	 7 мая, 10.00
	Вечер воспоминаний с участием ветеранов тыла  пройдет в Сабанчинской сельской  библиотеке

	13
	«На защите родных рубежей» - конкурс рисунков  (картинная галерея)
	8 мая,13.00
	Конкурс рисунков,  посвященный  подвигу строителей Казанского и Сурского рубежей, проводится в Шемалаковской сельской библиотеке

	14
	«По страницам прошлого: Строительство Сурского рубежа» -
	8 мая, 11.00
	Исторический урок проводится  в Избахтинской сельской библиотеке с  участниками торжественного митинга, посвященный 76-годовщине Великой Победы,

	МБУК «ЦКС Яльчикского района»

	15
	Поздравление вдов участников ВОВ и тружеников тыла с праздником Победы на дому
	Малотаябинский сельский Дом культуры, Апрель-май 2021 10.00
	Поздравление вдов участников ВОВ и тружеников тыла с праздником Победы на дому

	16
	Поздравление вдов участников ВОВ и тружеников тыла с праздником Победы на дому
	Староянашевский сельский Дом культуры

Апрель-май 2021 10.00
	Поздравление вдов участников ВОВ и тружеников тыла с праздником Победы на дому

	17
	 Акция «Георгиевская лента»
	Большетаябинский сельский Дом культуры

Апрель – май 11.00
	Акция «Георгиевская лента»

	18
	Фотовыставка «Спасибо, дорогие за Победу»
	Малотаябинский сельский Дом культуры 16.04.2021

14.00
	Фотовыставка

	19
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	Малотаябинский сельский Дом культуры 29.04.2021

11.00
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»

	20
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	Староянашевский сельский Дом культуры29.04.2021, 11.00
	Всероссийская акция

	21
	Вечер-встреча
«Не забыть нам годы боевые…»
	Лащ-Таябинский сельский Дом культуры 04.05.2020
14.00

	Вечер-встреча

	22
	Акция «Георгиевская лента»
	Аранчеевский сельский клуб 06.05.2021, 10.00
	Акция «Георгиевская лента»

	23
	Встреча - воспоминание « По дорогам памяти»
	Большетаябинский сельский Дом культуры 06. 05.2021, 11.00
	Встреча - воспоминание

	24
	Тематическая программа, посвящённая Дню Победы советских войск в Великой Отечественной войне

 «Подвигу строителей безмолвных рубежей поклонись!»
	Тоскаевский многофункциональный культурный центр досуга

06.05.2021, 16.00
	Тематическая программа, посвящённая Дню Победы советских войск в Великой Отечественной войне

	25
	Выставка детских рисунков «Пусть не будет войны никогда!»
	Староянашевский сельский Дом культуры

 07.05.2021, 10.00

	Выставка детских рисунков

	26
	Поздравительная акция для ветеранов и тружеников тыла ВОВ «Треугольник от правнуков»
	Аранчеевский сельский клуб 07.05.2021, 14.00
	Поздравительная акция для ветеранов и тружеников тыла ВОВ

	27
	Час памяти «Сороковые, пороховые»
	Беловоложский сельский клуб 07.05.2021, 14.00
	Час памяти

	28
	Литературно –музыкальная композиция «Вечная память павшим героям»
	Шемалаковский сельский Дом культуры 07.05.2021,  18 .00
	Литературно – музыкальная композиция

	29
	Праздничный концерт «Песни военных лет»
	Кушелгинский сельский Дом культуры 07.05.2021, 19.00
	Праздничный концерт

	30
	Выставка рисунков «Герои нашей страны»
	Аранчеевский сельский клуб 08.05.2021, 9.00
	Выставка рисунков

	31
	Митинг «Слава, достойная памяти»!»
	Малотаябинский сельский Дом культуры 08.05.2021, 9.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	32
	Шествие «Бессмертный полк»
	Малотаябинский сельский Дом культуры, 08.05.2021, 10.00
	Шествие «Бессмертный полк».

	33
	Праздничный концерт «День Победы»
	Новотинчуринский сельский Дом культуры 08.05.2021, 10.00
	Праздничный концерт

	34
	Митинг с возложением  венков «Многое забудется, такое никогда»
	Новоандиберевский сельский клуб  08.05.2021

10.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	35
	Торжественный митинг, посвященный к 76 –годовщине Победы ВОВ «Героический путь Славы»
	Ново-Булаевский сельский клуб 8.05.2021, 10.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	36
	Праздничный митинг

«Слава, достойная памяти»
	Лащ-Таябинский сельский Дом культуры 08.05.2021, 10.00
	 Праздничный концерт

	37
	Акция «Мы помним вас, Ветераны»
	 Беловоложский сельский клуб 08.05.2020, 10.00
	Акция «Мы помним вас, Ветераны»

	38
	Митинг «Слава, достойная памяти»!»
	Староянашевский сельский Дом культуры 08.05.2021, 11.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	39
	Митинг в честь 76-ой годовщины Победы «Склоняем головы перед ветеранами ВОВ».
	Байдеряковский сельский Дом культуры 08.05.2021, 11.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	40
	Конкурс патриотической песни «Песни, с которыми мы победили»
	Кильдюшевский сельский Дом культуры 08.05.2021, 11.00
	Конкурс патриотической песни

	41
	Литературно - музыкальная композиция у памятника «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Новобайдеряковский сельский клуб 08.05.2021, 11.00
	Литературно - музыкальная композиция у памятника

	42
	Шествие «Бессмертный полк»
	Староянашевский сельский Дом культуры 08.05.2021, 12.00
	Шествие «Бессмертный полк»

	43
	 Шествие «Бессмертный полк»
	Большетаябинский сельский Дом культуры 08.05.2021, 12.00
	Шествие «Бессмертный полк»

	44
	 Митинг «Слава, достойная памяти!»
	Большетаябинский сельский Дом культуры  08. 05.2021, 12.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	45
	Концерт «Дорогие мои старики»
	Шемалаковский сельский Дом культуры 08.05.2021, 13.00
	Концертная программа

	46
	Торжественный митинг и возложение венков к  обелиску участникам ВОВ «Мы помним...»
	Тоскаевский многофункциональный культурный центр досуга

08.05.2021
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа.

	47
	Праздничная концертная программа «В девятый день ликующего мая»
	Тоскаевский многофункциональный культурный центр досуга 08.05.2021, 14.00
	Праздничная концертная программа

	48
	Выставка «О подвиге, мужестве, славе» (выставка из фондов музея к 76- летию Победы)
	Яльчикский историко-краеведческий народный музей 9.05.2021, 15.00
	Выставка

	49
	Митинг у памятника погибшим в ВОВ, возложение цветов
	Янтиковский сельский Дом культуры 09.05.2021, 9.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа.

	50
	Торжественный митинг у памятника погибшим воинам
	Избахтинский сельский Дом культуры 09.05.2021, 9.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа.

	51
	Театрализованная–концертная программа  «Сквозь года звенит Победа»
	Центральная площадь  с. Яльчики 09.05.2021, 10.00
	 Театрализованная концертная программа

	52
	Торжественный митинг у памятника погибшим воинам
	Эшмикеевский сельский Дом культуры  09.05.2021, 10.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа.

	53
	Торжественный митинг у памятника погибшим воинам
	Байглычевский сельский клуб культуры 09.05.2021, 10.00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа.

	54
	Праздничный митинг «Мы помним ваш подвиг великий»
	Яманчуринский сельский Дом культуры 09.05.2021, 11.00
	 Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	55
	Тематическая программа, посвященная Дню Победы «Подвигу солдата поклонись»
	Избахтинский сельский Дом культуры 09.05.2021, 11.00,
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.  Концертная программа

	56
	Бессмертный полк «О тех, которых забыть нельзя»
	Избахтинский сельский Дом культуры 09.05.2021, 13.00
	Шествие «Бессмертный полк»

	57
	Конкурс чтецов стихотворений «Нам дороги забыть эти нельзя»
	Байглычевский сельский  клуб 09.05.2021, 13.00
	Конкурс чтецов стихотворений

	58
	Праздничный концерт «Подвиг,  вошедший в века»
	Новоандиберевский сельский клуб 09.05.2021, 16.00
	Праздничный концерт

	59
	Праздничный концерт «Сияет май салютами Победы»
	Яманчуринский сельский Дом культуры 09.05.2021, 16.00
	 Праздничный концерт

	60
	Акция памяти «Пусть живые запомнят, поколения знают»
	Лащ- Таябинский сельский Дом культуры 09.05.2021, 20.00

	Акция памяти